ESTADO DO  PARANÁ

trfritura 4hithripaI tir rh 'Puns

Jarattá
CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 491012022
Data: 03/05/2022

SÚMULA: Declara situação de emergência e
excepcionalidade nos serviços educação do
município de Três Barras do Paraná, e dá outras
providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, prefeito
municipal de Três Barras do Paraná, estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei.

Considerando o termo de rescisão do Contrato
Administrativo de Prestação de Serviço no 1012022, datado de 03 de abril de
2022;

Considerando o contido no Ofício n° 094/2022,
datado de 03 de maio de 2022, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

DECRETA.

Art. 1 0 . Fica declara situação de emergência e
excepcionalidade nos serviços de educação, visto a necessidade na realização
do transporte escolar, no roteio da rescisão do Contrato Administrativo de
Prestação de Serviço de n° 010/2022, autorizándo a contratação direta de
empresa para a realização no mesmo valor e roteio do existente.

Parágrafo único. Fica determinada a abertura de
processo licitatório para a contração de empresa especializada no ramo de
transporte escolar no roteiro rescindido.

Art. 20 . Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

Gabinet  so refeito Municipal de Três Barras do
Paraná, em 03 de maio de 2022.

GERSO R NCISCO 3USSO
Prefeito Municipal

Ass. Respovisável

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

PUBLICADO EM:

011/05729-29-
Jornal  mr

Página  1L2.
 Edição  25 10

	Page 1